ДОГОВОР

купли-продажи имущества
г. Челябинск                                                                                                        «__» __________ 202__ г.

Финансовый управляющий Акулинина Владимира Александровича (ИНН 742700880863) Усманов Максим Маратович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 11.09.2023 Дело №  А76-40515/2022, с одной  стороны, и  ____________________________________________________________________________,  именуемый  в дальнейшем «Покупатель»,  в  лице  ________________, действующего  на  основании ______________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель покупает имущество:
Лот №1. Земельный участок кад. № 74:04:0000000:128 (Единое землепользование), номер кадастрового квартала: 74:04:0000000; дата присвоения кадастрового номера: 18.02.1999; вид права, доля в праве: 1/12; Местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир обл. Челябинская, р-н Брединский, п. Комсомольский. Участок находится примерно в 7,5 км, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н Брединский, п. Комсомолский; площадь: 2187930 +/- 26083; Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения; виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования; Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные, ранее учтенные»; Особые отметки: Кадастровые номера обособленных (условных) участков, входящих в единое землепользование: 74:04:0900006:155, 74:04:0900007:132, 74:04:0900008:187, 74:04:0900008:188.,
а вместе в дальнейшем именуемое «Имущество»,
реализуемое способом, в соответствии с «Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества гр. РФ Акулинина Владимира Александровича».
1.2. Покупатель уведомлен о техническом состоянии имущества, претензий к техническому состоянию и внешнему виду имущества не имеет.
1.3. Продавец сообщает, что передаваемое по настоящему договору Имущество не находится в залоге, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит.

2. Цена договора

2.1. Цена Лота № , которую должен оплатить Покупатель, установлена на торгах согласно протоколу о результатах проведения торгов и составила сумму 0000000,00 руб. (прописью) руб. 00 копеек.
2.2. Задаток, уплаченный Покупателем в соответствии с «Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества гр. РФ Акулинина Владимира Александровича, засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. В десятидневный срок после выполнения п.3.2.1. настоящего договора  передать Имущество, а также документацию в отношении имущества по передаточному акту.
3.1.2. В тридцатидневный срок после полной оплаты Имущества зарегистрировать переход права собственности на Имущество в установленном законом порядке.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Произвести оплату Имущества в размере указанном п. 2.1., в сроки и по реквизитам указанным в публикации о торгах.
3.2.2. Принять переданное Продавцом Имущество. После подписания передаточного акта Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

3.2.3. В тридцатидневный срок после полной оплаты Имущества зарегистрировать переход права собственности на Имущество в установленном законом порядке.

3.2.4. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на Имущество отчуждать его или распоряжаться иным образом.

3.2.5. Представить доказательства перехода права собственности на Имущество в трехдневный срок после государственной регистрации.
4. Ответственность сторон
4.1. При уклонении, несвоевременной оплате или отказе Покупателя от оплаты Имущества по цене, определенной в разделе 3, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 5% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу в день подписания Сторонами настоящего договора и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор составлен  в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и в Управление Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.
6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в порядке, предусмотренном  действующим законодательством РФ.
7. Адреса реквизиты и подписи сторон

	Продавец

Акулинин Владимир Александрович
457341, Челябинская область, Брединский район, п. Комсомольский, ул. Малиновка, д.13,
ИНН 742700880863,
СНИЛС 023-540-049 03,

Челябинское отделение № 8597 ПАО «Сбербанк» БИК 047501602,
к/c 30101810700000000602,

счет 40817810772200107298
___________/ Усманов М.М.
	Покупатель

«»

____________/

ПРОЕКТ

Продавец _________________

Покупатель _________________